Совет депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет

Лебедянского муниципального района Липецкой области

Р Е Ш Е Н И Е

17.02.2015 г.                                      с. Куликовка Вторая                                          №  164
О внесении изменений в Положение «Об оплате

труда работников Муниципального бюджетного

учреждения  «Куликовский  Центр культуры

и досуга», утвержденное решением от

14.11.2011 г. № 45 (в редакции от 01.11.2012 г.

№ 76, от 16.03.2013 г. № 93, от 16.04.2014 г. № 127

от 24.09.2014 г. № 146).

Рассмотрев предложенный администрацией сельского поселения Куликовский сельсовет проект изменений в «Положение «Об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Куликовский Центр культуры и досуга», в соответствии со ст. 12 Устава сельского поселения Куликовский сельсовет, сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Принять Изменения в «Положение «Об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Куликовский Центр культуры и досуга»» (прилагается).

        2. Направить Изменения в «Положение «Об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Куликовский Центр культуры и досуга» главе администрации сельского поселения Куликовский сельсовет для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель сельского

поселения Куликовский сельсовет

Лебедянского муниципального

района Липецкой области                                                           Ю.А.Куликов

Изменения
в  Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Куликовский Центр культуры и досуга», принятое решением
Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет
Лебедянского муниципального района Липецкой области
от 14.11.2011 г. № 45 (в редакции решений от 01.11.2012 г.  № 76,

от 13.03.2013 г. № 93, от 16.04.2014 г. № 127, от 24.09.2014 г. № 146)
приняты решением Совета депутатов Лебедянского  района

от  «17» февраля 2015 г. № 164)

Статья 1

Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Куликовский Центр культуры и досуга», принятое решением Совета депутатов сельского поселения Куликовский сельсовет Лебедянского муниципального района утвержденное решением от 14.11.2011 г. № 45 (в редакции от 01.11.2012 г.  № 76, от 16.03.2013 г. № 93, от 16.04.2014 г. № 127 от 24.09.2014 г. № 146), следующие изменения:
1) в статье 5:

а) в абзаце третьем исключить слова «и иными особыми»;

б) в абзаце четвертом слова «(тарифной ставки)» заменить словами «,ставки заработной платы (включая установленный повышающий коэффициент), тарифной ставки»;

в) в абзаце пятом слова «должностного  оклада, повышенного на 25%» заменить словами «должностного оклада, ставки заработной платы (включая установленный повышающий коэффициент), повышенных на 25 %»;
г) в абзаце шестом слова «(тарифной ставки)» заменить словами       «ставки заработной платы (включая установленный повышающий коэффициент), тарифной ставки»;

д) в абзаце девятом слова «должностные оклады, повышенные на 25%» заменить словами «должностные оклады, ставки заработной платы (включая установленный повышающий коэффициент), повышенные на 25%»;
2) в приложении № 1 к Положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Куликовский Центр культуры и досуга» таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                 Таблица № 1

	Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений культуры и искусства

Наименование должности

	Должностной оклад

(руб.)

	Профессиональная квалификационная группа

«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Методист библиотеки, музея, клубного учреждения,  научно- методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры
	4990

	Концертные организации

	Аккомпаниатор-концертмейстер II категории
	4790

	Профессиональная квалификационная  группа «Должности руководителей учреждений культуры, искусства и кинематографии»

	Наименование

должности

	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	в учреждениях, не имеющих групп

	Художественный руководитель дома (дворца) культуры и отдыха, научно-методического центра
	10300

	9570
	8880
	8260
	6970

	Директор (заведующий) центра культуры (культуры и досуга), дома культуры
	11070

	10300

	  8880

	8880

      3) в приложении № 2 к Положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Куликовский Центр культуры и досуга» таблицу «Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих общеотраслевых должностей»  изложить в следующей редакции:
                                                                      Приложение N 2
                                                                                к Положению об оплате труда работников

                                                        Муниципального бюджетного учреждения «Куликовский Центр культуры и досуга»

«Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих

общеотраслевых должностей

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	3 квалификационный уровень

	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV
	V

	Заведующий клубом
	8220
	7090
	5960

4) приложение № 3 к Положению об оплате труда работников Муниципального бюджетного учреждения «Куликовский Центр культуры и досуга» изложить в следующей редакции:
                                                             Приложение N 3
                                                                                к Положению об оплате труда работников
                                                        Муниципального бюджетного учреждения «Куликовский Центр культуры и досуга»
ТАРИФНЫЕ РАЗРЯДЫ, МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА

РАБОЧИХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

	Разряд оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Тарифный коэффициент

	1,0
	1,02
	1,04
	1,06
	1,08
	1,10
	1,12
	1,14
	1,25
	1,37
	1,52
	1,63

	Тарифные ставки

	4000
	4080
	4160
	4240
	4320
	4400
	4480
	4560
	5000
	5480
	6080
	6520

Статья 2

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава администрации сельского

поселения Куликовский сельсовет

Лебедянского муниципального
района Липецкой области                                                           Ю.А.Куликов